[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA
Rua Padre João Coutinho, 121

CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005

35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG
	[image: image2.jpg]

ATA CONTINUIDADE DE JULGAMENTO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 111/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2022
Aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, as 13h40min a Comissão Permanente de Licitação, deu sequência ao presente certame, que tem por objetivo a contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço de seguro para os veículos pertencentes à frota municipal do Município de Santo Antônio do Grama/MG.
Aceita as propostas passou-se a fase de lances.

Após os lances apresentados e apurados em conformidade como estabelecido no Edital Convocatório e mapa de apuração em anexo, foram vencedoras as empresas:

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 61.198.164/0001-60, com sede na Avenida Rio Branco, 1489, Rua Guaianazes, 1238, Campos Eliseos, São Paulo – Capital, Cep. 01.205.905, devidamente representada pelo Sr. Rafael Anisio Pereira, brasileiro, solteiro, representante comercial, portador da Cédula de Identidade nº MG-16195189, expedida pelo Secretaria de Segurança Pública de Minas Gerais e CPF sob o nº 108.589.996092;

GENTE SEGURADORA S/A pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 90.180.605/001-02, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, 450, Centro, Porto Alegre, RS, devidamente representada pelo Sr. Felipe Santana Cunha, brasileiro, solteiro, correto de seguros, portador da Cédula de Identidade nº MG-14.291.872, expedida pelo Secretaria de Segurança Pública de Minas Gerais e CPF sob o nº 089.867.286-48;

Em seguida, inicia a fase de análise de documentação dos licitantes. As empresas acima cumpriram todos os requisitos exigidos e restaram habilitadas.
Registre-se que o veículo descrito no item19, onde consta Voyage, 1.6, ano/modelo 2021/2021,  deverá constar gol 1.0, ano 2020/2021, correção realizada também na fase de lances.

A Pregoeira questiona aos demais sobre interposição de recurso, sendo neste ato, renunciado pelos presentes.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão deste certame, cuja ata vai assinada por todos os presentes.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

Letícia Maria Teixeira Pereira

Pregoeira

Aguinaldo Alves Moreira

Membro

Thaisa Aparecida Monteiro Caetano

Membro

LICITANTES:

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

CNPJ 61.198.164/0001-60

GENTE SEGURADORA

CNPJ o nº 90.180.605/001-02

[image: image2.jpg]

Página 1 de 2